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SØNDERJYLLAND er den første af en Række Særudgaver med snævrere be
grænset Omraade, som »Danske Billeder« agter at udsende. En i al sin Selv; 
følgelighed skønnere Indledning kunde Foretagendet ikke ønske sig. Til den ab 
mindelige Taknemmelighed over, at Verdens største Krig er afsluttet, kommer 
for os Danske den dybe, inderlige Glæde over Genforeningen med en Del 
af vort tabte Landomraade, hvis danske Befolkning i et halvt Aarhundrede har 
sukket under fremmed Tryk og i fem Aar uforskyldt har baaret Krigens tunge 
Savn og Smærte. Selv de iblandt os, hvem vor Afmagt og Lidenhed havde 
gjort lavmælte og forsagte, føler Hjertet banke frit og stærkt ved Indvielsen 
til den nye Fredstid, hvor alle Danske igen skal leve under Danebrog.

Vor Fædrelandskærlighed ytrer sig sjældent i stærke Ord og Gebærder, 
vor Stilfærdighed er ofte blevet misforstaaet som Lunkenhed. Men et Folk 
præges af Landets Natur. Den Prunkløshed og Vederhæftighed, som er ejen
dommelig for danske Bønder, genfinder man i Bakkernes og Skovenes tungt 
bølgende Linjer, den smilende Ynde og rolige Venlighed, som gør Landets 
Ungdom saa indtagende, møder os igen i Kysternes og Øernes aabne, fredfulde 
Skønhed. Vor Jubel over Sønderjyllands Genforening med Danmark er stib 
færdig og inderlig og falder i Traad med Landets landskabelige Karakter.

Med samme Sejghed, Ro og Frejdighed har Sønderjyderne kunnet lempe sig 
under og bære det fremmede A ag, medens de hævdede og frelste deres danske 
Sindelag. Se paa Billederne af Sønderjylland. Er det ikke Danmark? Kærligs 
heden til denne Jord, Samlevetheden med disse Landskaber har støttet Sønden 
jyderne i Kampen for at bevare Danskheden og givet dem Følelsen af at være 
i Pagt med det gamle Fædreland. De samme Bugter og Vige, de samme lave 
Strande med Eng og Skov og græssende Kvæg, møder man overalt paa Jyllands 
Østkyst og paa Øerne og bevæges der som her af deres dybe Stemning af Fred 
og Velvære.

Det er denne Stemning, som er søgt fastholdt i Bogens Billeder af Lands 
skaber fra Als og den sønderjydske Østkysts Bugter og Fjorde.

Endnu da dette skrives, er Afstemningen i Zonerne ikke begyndt og Græns 
serne for den Del af Sønderjylland, som skal komme tilbage til Danmark, er 
ikke fastsat. Ved Optagelsen af Billederne har man dog holdt sig indenfor disse 
Grænsers sandsynlige Løb, selvom der er medtaget enkelte Billeder fra Egne, 
hvor der gemmes dyrebare danske Minder i Jord, som nu hovedsagelig bebos 
af Tyskere.

Billedmaterialet er ikke fremkommet paa den for »Danske Billeder« særegne 
Maade ved Bidrag fra Landets AmatønFofograf er. Danske Amatører har ikke 
haft megen Anledning til at rejse med Kamera i Sønderjylland. Men i senere 
ordinære Hefter af »Danske Billeder« haaber vi at kunne supplere Landsdelens 
Illustrering med Amatørers Arbejder, og Redaktionen vil med Taknemmelige 
hed modtage saadanne Billeder.

Billederne her. i Bogen skyldes den fremragende Landskabsfotograf J. 
Dragsbo, Kolding, som udelukkende med deres Optagelse for Øje har fore* 
taget to Rejser i Sønderjylland i Foraaret 1919. Han har med sjælden Fon 
staaelse og Dygtighed løst denne Opgave, der ikke er saa enkel, som den 
maaske ved første Øjekast ser ud til at være. Det er vort Haab, at hans An 
bejde maa imødekomme det almindelige Ønske om at lære vort genvundne 
Land nærmere at kende.
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ANMELDELSER.
»Danske Billeder« vil have en stilfærdig 

men betydningsfuld Mission i at knytte de 
ømme Baand tættere mellem de Danske og 
Danmark. Forlaget har udstyret Værket saa 
smukt og sælger det til en saa billig Pris, at 
den offervillige Kærlighed til Opgaven er let 
at se. Denne Bog fortjener da frem for no
gen at blive Aarets Julebog i alle danske 
Hjem,.ikke mindst i dem, der ligger uden
for Landets Grænser.

Østsjællands Folkeblad.

Billederne er fremstillet efter kunstnerisk 
udførte Fotografier, og der er ofret meget 
paa, at de kan fremtræde paa den smukke
ste Maade. Baade Papir og Tryk er af bed
ste Sort. Det nydelige Billedværk giver et 
rigt °g afvekslende Indtryk af dansk Natur, 

i og vi kunde tænke os, at det i særlig Grad 
vilde egne sig som en Gave herhjemmefra 
til Danske i Udlandet. Men ogsaa paa et 
hjemligt Dagligstuebord vil det pynte.

Lolland-Falsters Folketidende.

Overfor Udlandet vil Danske Billeder staa 
som en varm Talsmand for vort Fædrelands 
Skønhed. I al dets fornemme Enkelhed er 
Værket en stille, men virkningsfuld Rekla
me, der sikkert ikke vil undgå a at vække 
Opmærksomhed viden om. Nat. Tid.

Det er en Kreds af vore fineste Amatør
fotografer, som har optaget Billederne ; og 
»paa deres inderlige Forstaaelse og kultive
rede Gengivelse af den danske Naturs sær
egne Ynde og Skønhed er Bogen bygget«. 
Derfor er det ogsaa en Nydelse at gennem
blade Bogen, hvor næsten ethvert Billede 
baade med Hensyn til Motivets Udvælgelse 
og den kunstneriske Udførelse vidner om 
udsøgt Smag og teknisk Dygtighed.

Fyens Venstreblad.


